

**Reconstructia imobilului
cam.nr.8 din str.M.Lomonosov,6
sect.Centru ,mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 931 799,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare 1.1. Conducta de apa potabila (rece, sistema AO) 1.1.1. Tevi si armatura				
1	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -50 mm (Учтен в разделе монтажа)	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana cu flansa din fomta PN16 d-65mm	buc	1,00	1 438,88 24,50	1 438,88 24,50
3	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana cu flansa din fomta PN16 d-50mm	buc	3,00	1 234,88 24,50	3 704,64 73,52
4	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Filtru pentru apa cu flansa din d-65mm	buc	1,00	877,72 112,72	877,72 112,72
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind	buc	1,00	1 251,88 24,50	1 251,88 24,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 50-65 mm Clapeta reversibila cu flansa din fonta d-65mm				
6	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Regulator de presiune cu fladin fonta d-65mm (Учтен в разделе монтажа)	buc	1,00	39,70 39,70	39,70 39,70
7	IA18B	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Манометр 0..1 (Учтен в разделе монтажа)	buc	1,00	20,71 19,60	20,71 19,60
8	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet pentru manometru d-15mm	buc	1,00	258,75 20,58	258,75 20,58
9	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu mufa cu sfera din alama d- 15mm	buc	97,00	62,37 8,82	6 050,06 855,71
10	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-20mm	buc	4,00	81,47 11,76	325,88 47,05
11	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-25mm	buc	7,00	132,36 14,21	926,52 99,49
12	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-32mm	buc	2,00	291,61 19,60	583,21 39,21
13	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15mm Teava	m	270,00	29,01 13,72	7 831,57 3 705,16

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilen PN10 d-20*1.9mm				
14	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilen PN10 d-25*2.3mm	m	22,00	36,92 14,70	812,35 323,47
15	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din polipropilen PN10 d-32*3.0mm	m	86,00	47,73 10,78	4 104,40 927,27
16	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm Teava din polipropilen PN10 d-40*3.7mm	m	4,00	82,51 12,25	330,03 49,01
17	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,82	5,39 5,39	20,59 20,59
18	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" Teava din otel sudabila d-78*3mm	m	16,50	172,39 78,42	2 844,46 1 293,86
19	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" Teava din otel sudabila d-60*3mm	m	55,00	123,32 56,36	6 782,85 3 099,88
20	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	7,15	4,90 4,90	35,04 35,04
21	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind	m2	14,30	36,11 27,45	516,39 392,47

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior peste 34 mm				
22	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d-65mm	buc	4,00	214,39 43,62	857,54 174,48
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Reductia din otel d-65*50	buc	2,00	110,24 51,46	220,47 102,92
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Reductia din otel d-100*65	buc	1,00	143,38 51,46	143,38 51,46
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot din otel d-65mm	buc	5,00	111,93 51,46	559,65 257,30
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				40 536,68 11 789,51
		1.1.2. Robinet de incendiu 10 comp				
26	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Robinet dupa tip 15486p d-50mm	buc	10,00	412,97 32,35	4 129,72 323,47
27	pret de piata	Cap de cuplare ГЦ-50 (цапковая)	buc	10,00	75,00 0,00	750,00 0,00
28	pret de piata	Cap de cuplare ГР-50	buc	20,00	75,00 0,00	1 500,00 0,00
29	pret de piata	Con de improscare a apei PC-50 D=50mm	buc	10,00	233,33 0,00	2 333,34 0,00
30	pret de piata	Furtun de incendiu L=20m D-51 mm	buc	10,00	675,00 0,00	6 750,00 0,00
31	pret de piata	Brat pentru deschiderea robinetului de incendiu	buc	10,00	66,67 0,00	666,70 0,00
32	SD17A	Nisa pentru robinet de incendiu	buc	10,00	1 705,84 205,84	17 058,42 2 058,42
		Total Robinet de incendiu 10 comp Inclusiv salariu				33 188,18 2 381,89
		1.1.3. Colier, izolatie conductelor,				

1	2	3	4	5	6	7
		fixarea tevelor, fitinguri				
33	pret de piata	Colier pentru tevi din otel d-50*1/2"	buc	10,00	25,83 0,00	258,33 0,00
34	pret de piata	Colier pentru tevi din otel d-50*1 1/2"	buc	1,00	29,17 0,00	29,17 0,00
35	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN10 d-20*1.9 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 270М :100*150 = 405М)	m	405,00	28,74 13,72	11 639,38 5 557,73
36	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (polipropilen PN10 d-25*2,3 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 22М :100*150 = 33М)	m	33,00	36,52 14,70	1 205,33 485,20
37	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen PN10 d-32*3,0 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 86М :100*150 = 129М)	m	129,00	47,03 10,78	6 066,30 1 390,90
38	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (polipropilen PN10 d-40*3,7 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 4М :100*150 = 6М)	m	6,00	81,16 12,25	486,95 73,52
39	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-20x1.9 - ПЭП	m	260,00	21,45 17,15	5 576,64 4 459,91
40	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane	m	22,00	22,30	490,68

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-25x2,3 - ПЭП			17,15	377,38
41	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-32x3 - ПЭП	m	86,00	24,02 17,15	2 066,03 1 475,20
42	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-40x3,7 - ПЭП	m	4,00	27,45 17,15	109,81 68,61
43	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-25mm	buc	4,00	15,00 0,00	60,00 0,00
44	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-32mm	buc	31,00	23,34 0,00	723,54 0,00
45	pret de piata	Fixarea tevelor din otel	buc	12,00	37,50 0,00	450,00 0,00
		Total Colier, izolatia conductelor, fixarea tevelor, fittinguri Inclusiv salariu				29 162,15 13 888,45
		1.1.4. Conducta de apa calda (sistema T3, T4)				
46	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-15mm	buc	66,00	62,37 8,82	4 116,54 582,24
47	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-20mm	buc	59,00	81,47 11,76	4 806,68 693,98
48	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-25mm	buc	11,00	132,36 14,21	1 455,95 156,34

1	2	3	4	5	6	7
49	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	2,00	291,61 19,60	583,21 39,21
50	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Clapeta reversibila cu mufa d-25mm	buc	1,00	171,47 14,21	171,47 14,21
51	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilen PN16 d-20*2,8mm	m	350,00	28,95 13,72	10 131,04 4 802,98
52	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava din polipropilen PN16 d-25*3,5mm	m	125,00	36,92 14,70	4 615,63 1 837,88
53	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din polipropilen PN16 d-32*4,4mm	m	135,00	47,73 10,78	6 442,95 1 455,60
54	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm Teava din polipropilen PN10 d-40*5,5mm	m	33,00	82,51 12,25	2 722,77 404,33
55	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	64,30	5,39 346,65	346,65 346,65
56	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de	m	525,00	28,74 13,72	15 088,09 7 204,47

1	2	3	4	5	6	7
		legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm Teava din polipropilen PN16 d-20*2,8mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 350М :100*150 = 525М)				
57	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava din polipropilen PN16 d-25*3,5mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 125М :100*150 = 187,5М)	m	187,50	36,92 14,70	6 923,44 2 756,81
58	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din polipropilen PN16 d-32*4,4mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 135М :100*150 = 202,5М)	m	202,50	47,73 10,78	9 664,43 2 183,40
59	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm Teava din polipropilen PN16 d-40*5,5mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 33М :100*150 = 49,5М)	m	49,50	82,51 12,25	4 084,15 606,50
60	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-20x2,8 ПЭП	m	350,00	21,45 17,15	7 507,01 6 003,73
61	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-25x3,5 - ПЭП	m	125,00	22,30 17,15	2 787,94 2 144,19
62	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane	m	135,00	24,02	3 243,19

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-32x4,4 - ПЭП			17,15	2 315,72
63	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-40x5,5- ПЭП	m	33,00	27,45 17,15	905,97 566,07
64	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-20mm	buc	43,00	15,00 0,00	645,00 0,00
65	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-25mm	buc	4,00	17,50 0,00	70,00 0,00
66	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-32mm	buc	39,00	23,34 0,00	910,26 0,00
67	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-40mm	buc	5,00	25,83 0,00	129,15 0,00
68	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin Полотенцесушитель из нержавеющей стали	buc	28,00	4 139,60 19,60	115 908,91 548,91
		Total Conducta de apa calda (sistema T3, T4) Inklusiv salariu				203 260,42 34 663,20
		1.1.5. Canalizare menajer-fecaloida (sistema C1)				
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava PP d-50mm	m	120,00	43,46 12,25	5 215,26 1 470,30
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PP d-110mm pentru canalizare	m	320,00	88,85 15,68	28 431,42 5 018,62
71	SC04B K=1.2 к з/п	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc	54,00	751,31 120,56	40 570,99 6 510,49

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Lavoar din ceramica cu sifon de tip butelie cu set montare bateree PPR d-20x1,2" marimea lavoar 400x600mm				
72	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Amesticator pentru lavoar din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	54,00	380,03 80,87	20 521,81 4 366,79
73	SC08A	Vas pentru closet complet echipat, cu functie de BIDE, din portelan sanitar etc. (cu functie dubla WC+ bide) asezat de pardoseala, diam 100mm (cu dimesiuni : L=500mm, Latimea =350mm, adincimea =110mm) IN COMPLET CU BATERIE AMESTICATOARE	buc	48,00	1 228,14 215,64	58 950,91 10 350,91
74	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton Baterie de perete pt. baie cu dus din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	28,00	437,09 51,46	12 238,53 1 440,89
75	SC05B	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton CLIVETA DE BUCATARIE CU SIFON, MARIME 500x600mm	buc	28,00	1 171,96 71,06	32 815,01 1 989,81
76	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Amesticator pentru cliveta din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	28,00	401,70 80,87	11 247,59 2 264,26
77	SE19A	Conectare masinei de spalat pahare, cu perii, avind capacitatea de 300 pahare/ora si greutate de 14 kg., fixata pe masa cu suruburi. Подключение стиральной	buc	38,00	236,53 49,01	8 988,15 1 862,39

1	2	3	4	5	6	7
		машини с учетом сифона и вентиля				
78	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Trap din PP 50mm	buc	86,00	58,35 12,25	5 018,40 1 053,71
79	SB28B K-1.2 К 3/П	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Trap din PP 100mm	buc	28,00	88,24 17,06	2 470,71 477,55
80	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" Mufe anticendiarie pentru pentru tuuri d-110mm	buc	53,00	251,44 14,70	13 326,48 779,26
81	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida Fixsarea coloanelor de diametrul de canalizare	buc	24,00	49,64 17,15	1 191,44 411,68
		Total Canalizare menajer-fecaloida (sistema C1) Inclusiv salariu				240 986,70 37 996,68
		1.1.6. Demontare				
82	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" Demontare tevi din otel d-50mm	m	30,00	18,62 18,62	558,71 558,71
83	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4" Demontare tevi din otel d-76mm	m	15,00	26,47 26,47	396,98 396,98
84	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" Demontare tevi din otel d-15--25mm	m	54,00	14,70 14,70	793,96 793,96
85	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm Demontare tevi de canalizare din fonta d-50mm	m	75,00	31,37 31,37	2 352,48 2 352,48

1	2	3	4	5	6	7
86	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm Demontare tevi de canalizare din fonta d-110mm	m	12,00	38,72 38,72	464,61 464,61
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile Снятие фаянсового умывальника включая принадлежности	buc	25,00	46,56 46,56	1 163,99 1 163,99
88	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	15,00	53,91 53,91	808,66 808,66
89	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	10,00	43,13 43,13	431,29 431,29
90	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	6,00	63,71 63,71	382,28 382,28
91	TRI1AA06 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора вручную	t	2,35	31,86 31,86	74,86 74,86
92	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta 5t la distanta de 15 km	t	2,35	72,24 0,00	169,76 0,00
		Total Demontare Inclusiv salariu				7 597,60 7 427,83
		Total Conducta de apa potabila (rece, sistema AO) Inclusiv salariu				554 731,72 108 147,57
		<i>Total</i>	lei			554 731,72
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			24 333,20
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			31 014,09
		<i>Depozitarea</i>	2,00 %			8 861,17
		<i>Total</i>	100,00 +			618 940,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			89 746,33
		<i>Total</i>	100,00 +			708 686,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			42 521,19
		Total Retele interioare de				751 207,70

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare Inclusiv salariu				108 147,57
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conducta de apa potabila (rece Sistema AO)				
93	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,00	12,25 12,25	12,25 12,25
94	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Regulator de presiune cu flansa din fonta d-65mm	buc	1,00	39,70 39,70	39,70 39,70
95	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Монтаж манометра	buc	1,00	20,71 19,60	20,71 19,60
		Total Conducta de apa potabila (rece Sistema AO) Inclusiv salariu				72,66 71,55
		<i>Total</i>	lei			72,66
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			16,10
		<i>Tranport materiale</i>	7,00 %			0,08
		<i>Depozit</i>	2,00 %			0,02
		<i>Total</i>	100,00 +			88,86
		<i>Cheltuielile de regie</i>	76,00 %			54,38
		<i>Total</i>	100,00 +			143,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			8,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				151,83 71,55
		3. Valoarea de utilaj				
		3.1. Conducta de apa potabila (rece Sistema AO)				
96	pret de piata	Contor de apa rece si calda, avind diametrul de 50mm (Contor pentru apa rece tip combinate D- 50x15)	buc	1,00	17.500,00 0,00	17 500,00 0,00
97	pret de piata	Regulator de presiune cu flansa din fonta d-65mm	buc	1,00	7.083,34 0,00	7 083,34 0,00
98	pret de	Manometru	buc	1,00	258,33	258,33

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
		Total Conducta de apa potabila (rece Sistema AO) Inclusiv salariu				24 841,67
		<i>Total</i>	lei			24 841,67
		<i>Depozit</i>	1,20 %			298,10
		Total Valoarea de utilaj Inclusiv salariu				25 139,77

		Total	lei	776 499,30
		TVA	20,00 %	155 299,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		931 799,16
				108 219,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reconstructia imobilului cam.nr.8 din
str.M.Lomonosov,6 sect.Centru ,mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
		1.1. Conducta de apa potabila (rece, sistema AO)				
		1.1.1. Tevi si armatura				
1	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -50 mm (Учтен в разделе монтажа)	buc			0,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		49,01	0,00
2	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana cu flansa din fonta PN16 d-65mm	buc			1 438,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	49,01	24,50
	2913124201800 1	Vana cu flansa din fonta PN16 d-65mm	buc	1,0000	1 375,00	1 402,50
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	11,50	10,79
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	8,50	1,08
3	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana cu flansa din fonta PN16 d-50mm	buc			1 234,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	49,01	24,50
	2913124201800 2	Vana cu flansa din fonta PN16 d-50mm	buc	1,0000	1 175,00	1 198,50
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	11,50	10,79
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	8,50	1,08
4	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Filtru pentru apa cu flansa din d-65mm	buc			877,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	49,01	112,72
	2924127322065 1	Filtru pentru apa cu flansa din d-65mm	buc	1,0000	750,00	765,00
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Clapeta reversibila cu flansa din fonta d-65mm	buc			1 251,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	49,01	24,50
	2913124201800 3	Clapeta reversibila cu flansa din fonta d-65mm	buc	1,0000	1 191,67	1 215,50
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	11,50	10,79
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	8,50	1,08
6	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Regulator de presiune cu fladin fonta d-65mm (Учтен в разделе монтажа)	buc			39,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	49,01	39,70
7	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Манометр 0..1 (Учтен в разделе монтажа)	buc			20,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	49,01	19,60
	1714227322940	Cihepa fuior	kg	0,0060	48,00	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	68,00	0,82
8	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" -	buc			258,75

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" Robinet pentru manometru d-15mm				20,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	49,01	20,58
	2913124201700 1	Robinet pentru manometru d-15mm	buc	1,0000	225,00	229,50
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	8,50	8,67
9	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-15mm	buc			62,37 8,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	49,01	8,82
	2875274201000 15	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-15mm	buc	1,0000	52,50	53,55
10	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-20mm	buc			81,47 11,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	49,01	11,76
	2875274201000 20	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-20mm	buc	1,0000	68,34	69,71
11	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-25mm	buc			132,36 14,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	49,01	14,21
	2875274201000 25	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-25mm	buc	1,0000	115,83	118,15
12	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-32mm	buc			291,61 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	49,01	19,60
	2875274201000 32	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-32mm	buc	1,0000	266,67	272,00
13	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15mm Teava din polipropilen PN10 d-20*1.9mm	m			29,01 13,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	49,01	13,72
	2521216717050 20	Teava din polipropilen PN10 d-20*1.9mm	m	1,0200	13,33	13,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	67,80	1,22
14	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilen PN10 d-25*2.3mm	m			36,92 14,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	49,01	14,70
	2521216717050 25	Teava din polipropilen PN10 d-25*2.3mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	67,80	1,36
15	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din polipropilen PN10 d-32*3.0mm	m			47,73 10,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	49,01	10,78
	2521216717050 32	Teava din polipropilen PN10 d-32*3.0mm	m	1,0200	35,00	35,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	26,67	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	67,80	1,00
16	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm Teava din polipropilen PN10 d-40*3.7mm	m			82,51 12,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	49,01	12,25
	2521216717050	Teava din polipropilen PN10 d-40*3.7mm	m	1,0200	67,50	68,85

1	2	3	4	5	6	7
	40					
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	26,67	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	67,80	1,13
17	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	49,01	5,39
18	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" Teava din otel sudabila d-78*3mm	m			172,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	49,01	78,42
	2722103306000 78	Teava din otel sudabila d-78*3mm	m	1,0100	91,67	93,98
19	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" Teava din otel sudabila d-60*3mm	m			123,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	49,01	56,36
	2722103306000 60	Teava din otel sudabila d-60*3mm	m	1,0100	65,00	66,96
20	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	49,01	4,90
21	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2			36,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	49,01	27,45
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	36,67	3,67
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	29,50	4,42
	2320116200573 1	Benzina auto tip CO/R 75 /Dezolvant	l	0,0200	28,67	0,57
22	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d-65mm	buc			214,39
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	49,01	43,62
	2875274400100 65	Flansa din otel pentru sudura Flansa d-65mm	buc	1,0000	140,83	143,65
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	67,80	27,12
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Reductia din otel d-65*50	buc			110,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	49,01	51,46
	2875274110150 1	Reductia din otel d-65*50	buc	1,0000	41,67	42,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	67,80	16,27
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Reductia din otel d-100*65	buc			143,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	49,01	51,46
	2875274110150 2	Reductia din otel d-100*65	buc	1,0000	74,17	75,65
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	67,80	16,27
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot din otel d-65mm	buc			111,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	49,01	51,46
	2875274110150 3	Cot din otel d-65mm	buc	1,0000	43,33	44,20
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	67,80	16,27
		1.1.2. Robinet de incendiu 10 comp				
26	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Robinet dupa tip 15x86p d-50mm	buc			412,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	49,01	32,35
	2875274201000 1	Robinet dupa tip 15x86p d-50mm	buc	1,0000	375,00	380,63
27	pret de piata	Cap de cuplare ГЦ-50 (цапковая)	buc			75,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	1-001 pret de piata	Cap de cuplare ГЦ-50 (цапковая) Cap de cuplare ГР-50	buc	1,0000	75,00	75,00
			buc			75,00
						0,00
29	1-002 pret de piata	Cap de cuplare ГР-50 Con de improscare a apei PC-50 D=50mm	buc	1,0000	75,00	75,00
			buc			233,33
						0,00
30	1-003 pret de piata	Con de improscare a apei PC-50 D=50mm Furtun de incendiu L=20m D=51 mm	buc	1,0000	233,33	233,33
			buc			675,00
						0,00
31	1-004 pret de piata	Furtun de incendiu L=20m D=51 mm Brat pentru deschiderea robinetului de incendiu	buc	1,0000	675,00	675,00
			buc			66,67
						0,00
32	1-005 SD17A	Brat pentru deschiderea robinetului de incendiu Nisa pentru robinet de incendiu	buc	1,0000	66,67	66,67
			buc			1 705,84
						205,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	49,01	205,84
	2811237336446 1	Nisa pentru robinet de incendiu	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		1.1.3. Colier, izolatie conductelor, fixarea tevelor, fitinguri				
33	pret de piata	Colier pentru tevi din otel d-50*1/2"	buc			25,83
						0,00
	1-006	Colier pentru tevi din otel d-50*1/2"	buc	1,0000	25,83	25,83
34	pret de piata	Colier pentru tevi din otel d-50*1 1/2"	buc			29,17
						0,00
	1-007	Colier pentru tevi din otel d-50*1 1/2"	buc	1,0000	29,17	29,17
35	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN10 d-20*1,9 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 270М :100*150 = 405М)	m			28,74
						13,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	49,01	13,72
	2521216717050 20	Teava din polipropilen PN10 d-20*1.9mm	m	1,0000	13,33	13,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	67,80	1,22
36	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (polipropilen PN10 d-25*2,3 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 22М :100*150 = 33М)	m			36,52
						14,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	49,01	14,70
	2521216717050 25	Teava din polipropilen PN10 d-25*2.3mm	m	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	67,80	1,36
37	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen PN10 d-32*3,0 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 86М :100*150 = 129М)	m			47,03
						10,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	49,01	10,78
	2521216717050 32	Teava din polipropilen PN10 d-32*3.0mm	m	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	26,67	0,19

1	2	3	4	5	6	7
38	2940600002994 SA21D	Aparat de sudura Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (polipropilen PN10 d-40*3,7 (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 4М :100*150 = 6М)	h-ut m	0,0147	67,80	1,00 81,16 12,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	49,01	12,25
	2521216717050 40	Teava din polipropilen PN10 d-40*3.7mm	m	1,0000	67,50	67,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	26,67	0,21
39	2940600002994 RpIF09A	Aparat de sudura Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-20x1.9 - ПЭП	h-ut m	0,0167	67,80	1,13 21,45 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 1	Izolarea conductelor d-20x1.9 - ПЭП	m	1,0300	4,17	4,30
40	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-25x2,3 - ПЭП	m			22,30 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 2	Izolarea conductelor d-25x2,3 - ПЭП	m	1,0300	5,00	5,15
41	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-32x3 - ПЭП	m			24,02 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 3	Izolarea conductelor d-32x3,0 - ПЭП	m	1,0300	6,67	6,87
42	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-40x3,7 - ПЭП	m			27,45 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 4	Izolarea conductelor d-40x3,7 - ПЭП	m	1,0300	10,00	10,30
43	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-25mm	buc			15,00 0,00
	1-008	Fixarea coloanelor de apa din PP d-25mm	buc	1,0000	15,00	15,00
44	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-32mm	buc			23,34 0,00
	1-009	Fixarea coloanelor de apa din PP d-32mm	buc	1,0000	23,34	23,34
45	pret de piata	Fixarea tevelor din otel	buc			37,50 0,00
	1-010	Fixarea tevelor din otel	buc	1,0000	37,50	37,50
		1.1.4. Conducta de apa calda (sistema T3, T4)				
46	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-15mm	buc			62,37 8,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	49,01	8,82
	2875274201000 15	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-15mm	buc	1,0000	52,50	53,55
47	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-20mm	buc			81,47 11,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	49,01	11,76
	2875274201000 20	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-20mm	buc	1,0000	68,34	69,71
48	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc			132,36

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1" Robinet cu mufa cu sfera din alama d-25mm				14,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	49,01	14,21
	2875274201000 25	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-25mm	buc	1,0000	115,83	118,15
49	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			291,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	49,01	19,60
	2875274201000 32	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-32mm	buc	1,0000	266,67	272,00
50	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Clapeta reversibila cu mufa d-25mm	buc			171,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	49,01	14,21
	2913124201800 4	Clapeta reversibila cu mufa d-25mm	buc	1,0000	154,17	157,25
51	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava din polipropilen PN16 d-20*2,8mm	m			28,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	49,01	13,72
	2521216717050 201	Teava din polipropilen PN16 d-20*2,8mm	m	1,0200	13,33	13,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	67,80	1,22
52	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava din polipropilen PN16 d-25*3,5mm	m			36,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	49,01	14,70
	2521216717050 251	Teava din polipropilen PN16 d-25*3,5mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	67,80	1,36
53	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din polipropilen PN16 d-32*4,4mm	m			47,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	49,01	10,78
	2521216717050 321	Teava din polipropilen PN16 d-32*4,4mm	m	1,0200	35,00	35,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	26,67	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	67,80	1,00
54	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm Teava din polipropilen PN10 d-40*5,5mm	m			82,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	49,01	12,25
	2521216717050 401	Teava din polipropilen PN10 d-40*5,5mm	m	1,0200	67,50	68,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	26,67	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	67,80	1,13
55	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	49,01	5,39
56	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm Teava din polipropilen PN16 d-20*2,8mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 350М :100*150 = 525М)	m			28,74
						13,72

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	49,01	13,72
	2521216717050 201	Teava din polipropilen PN16 d-20*2,8mm	m	1,0000	13,33	13,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	67,80	1,22
57	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava din polipropilen PN16 d-25*3,5mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 125М :100*150 = 187,5М)	m			36,92 14,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	49,01	14,70
	2521216717050 251	Teava din polipropilen PN16 d-25*3,5mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,67	0,16
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	123,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	67,80	1,36
58	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava din polipropilen PN16 d-32*4,4mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 135М :100*150 = 202,5М)	m			47,73 10,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	49,01	10,78
	2521216717050 321	Teava din polipropilen PN16 d-32*4,4mm	m	1,0200	35,00	35,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	26,67	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	67,80	1,00
59	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm Teava din polipropilen PN16 d-40*5,5mm (ФИТИНГИ 150% - ОТ СТ-ТИ ТРУБ 33М :100*150 = 49,5М)	m			82,51 12,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	49,01	12,25
	2521216717050 401	Teava din polipropilen PN10 d-40*5,5mm	m	1,0200	67,50	68,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	26,67	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	67,80	1,13
60	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-20x2,8 ПЭП	m			21,45 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 11	Izolarea conductelor d-20x2,8 ПЭП	m	1,0300	4,17	4,30
61	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-25x3,5 - ПЭП	m			22,30 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 21	Izolarea conductelor d-25x3,5 - ПЭП	m	1,0300	5,00	5,15
62	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-32x4,4 - ПЭП	m			24,02 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 31	Izolarea conductelor d-32x4,4 - ПЭП	m	1,0300	6,67	6,87
63	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolarea conductelor d-40x5,5- ПЭП	m			27,45 17,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	49,01	17,15
	332051735223 41	Izolarea conductelor d-40x5,5- ПЭП	m	1,0300	10,00	10,30
64	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-20mm	buc			15,00

1	2	3	4	5	6	7
	1-011	Fixarea coloanelor de apa din PP d-20mm	buc	1,0000	15,00	0,00
65	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-25mm	buc			15,00
						17,50
	1-008	Fixarea coloanelor de apa din PP d-25mm	buc	1,0000	17,50	0,00
66	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-32mm	buc			17,50
						23,34
	1-009	Fixarea coloanelor de apa din PP d-32mm	buc	1,0000	23,34	0,00
67	pret de piata	Fixarea coloanelor de apa din PP d-40mm	buc			23,34
						25,83
	1-012	Fixarea coloanelor de apa din PP d-40mm	buc	1,0000	25,83	0,00
68	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin Полотенцесушитель из нержавеющей стали	buc			25,83
						4 139,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	49,01	19,60
	2875114201170 1	Полотенцесушитель из нержавеющей стали	buc	1,0000	4 000,00	19,60
		1.1.5. Canalizare menajer-fecaloida (sistema C1)				4 120,00
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava PP d-50mm	m			43,46
						12,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	49,01	12,25
	2521216720160 50	Teava PP d-50mm pentru canalizare	m	1,0300	30,00	12,25
						30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	68,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,04
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PP d-110mm pentru canalizare	m			88,85
						15,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	49,01	15,68
	2521216720160 110	Teava PP d-50mm pentru canalizare	m	1,0300	70,00	15,68
						72,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	68,00	1,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
71	SC04B K=1.2 κ 3/п	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Lavoar din ceramica cu sifon de tip butelie cu set montare baterie PPR d-20x1,2" marimea lavoar 400x600mm	buc			751,31
						120,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	49,01	120,56
	2622102438000 1	Lavoar din ceramica cu sifon de tip butelie cu set montare baterie PPR d-20x1,2" marimea lavoar 400x600mm	buc	1,0100	575,00	120,56
						580,75
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	50,00
72	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Amestecator pentru lavoar din bronz cu gr de 1.2 kg	buc			380,03
						80,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	49,01	80,87
	2913124201370 1	Amestecator pentru lavoar din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	1,0000	229,17	80,87
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	229,17
						70,00
73	SC08A	Vas pentru closet complet echipat, cu functie de BIDE, din portelan sanitar etc. (cu functie dubla WC+ bide) asezat de pardoseala, diam 100mm (cu dimensiuni : L=500mm, Latimea =350mm, adincimea =110mm) IN COMPLET CU BATERIE AMESTECATOARE	buc			1 228,14
						215,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	49,01	215,64
	2622102446940	Vas pt. closet cu functie dubla WC+ bide) asezat de pardoseala, diam 100mm (cu dimensiuni : L=500mm, Latimea =350mm, adincimea =110mm) IN	buc	1,0000	977,50	215,64
						977,50

1	2	3	4	5	6	7
		COMPLET CU BATERIE AMESTECATOARE)				
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	35,00
74	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton. Baterie de perete pt. baie cu dus din bronz cu gr de 1.2 kg	buc			437,09
						51,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	49,01	51,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	1,0000	383,33	385,63
75	SC05B	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton. CLIVETA DE BUCATARIE CU SIFON, MARIME 500x600mm	buc			1 171,96
						71,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	49,01	71,06
	2875114200020	CLIVETA DE BUCATARIE CU SIFON, MARIME 500x600mm	buc	1,0000	1 090,00	1 100,90
76	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Amestecator pentru cliveta din bronz cu gr de 1.2 kg	buc			401,70
						80,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	49,01	80,87
	2913124201370 2	Amestecator pentru cliveta din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	1,0000	250,83	250,83
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
77	SE19A	Conectare masinei de spalat pahare, cu perii, avind capacitatea de 300 pahare/ora si greutate de 14 kg., fixata pe masa cu suruburi. Подключение стиральной машины с учетом сифона и вентиля	buc			236,53
						49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5900	49,01	28,92
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	0,3600	49,01	17,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	49,01	2,45
	2875274117899 1	Подключение стиральной машины с учетом сифона и вентиля	buc	1,0000	175,00	175,00
	1714227322940	Cinera fuioar	kg	0,2400	48,00	11,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
78	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Trap din PP 50mm	buc			58,35
						12,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	49,01	12,25
	252312672115 1	Trap din PP 50mm	buc	1,0000	45,83	45,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	68,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	3,00	0,03
79	SB28B K-1.2 k 3/p	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Trap din PP 100mm	buc			88,24
						17,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	49,01	17,06
	252312672115 2	Trap din PP 110mm	buc	1,0000	70,83	70,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	68,00	0,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
80	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" Mufe anticendiare pentru pentru tuuri d-110mm	buc			251,44
						14,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	49,01	14,70
	2721204122300 1	Mufe anticendiare pentru pentru tuuri d-110mm	buc	1,0000	233,34	233,34
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	68,00	3,40
81	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida. Fixarea coloanelor de diametrul de canalizare	buc			49,64
						17,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	49,01	17,15
	2875274204000 1	Fixarea coloanelor de diametrul de canalizare	buc	1,0000	25,84	25,84
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,95	0,95
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,45	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
		1.1.6. Demontare				

1	2	3	4	5	6	7
82	RpSA03B	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" Demontare tevi din otel d-50mm	m			18,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	49,01	18,62
83	RpSA03C	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4" Demontare tevi din otel d-76mm	m			26,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	49,01	26,47
84	RpSA03A	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" Demontare tevi din otel d-15--25mm	m			14,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	49,01	14,70
85	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm Demontare tevi de canalizare din fonta d-50mm	m			31,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	49,01	31,37
86	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm Demontare tevi de canalizare din fonta d-110mm	m			38,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	49,01	38,72
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile Снятие фаянсового умывальника включая принадлежности	buc			46,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	49,01	46,56
88	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			53,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	49,01	53,91
89	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			43,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	49,01	43,13
90	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			63,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	49,01	63,71
91	TRI1AA06C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора вручную	t			31,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	49,01	31,86
92	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta 5t la distanta de 15 km	t			72,24
	3410540000006	Autobasculanta 5t	h-ut	0,2580	280,00	72,24
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conducta de apa potabila (rece Sistema AO)				
93	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc			12,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	49,01	12,25
94	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Regulator de presiune cu flansa din fonta d-65mm	buc			39,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	49,01	39,70
95	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Монтаж манометра	buc			20,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	49,01	19,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	48,00	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	68,00	0,82
		3. Valoarea de utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Conducta de apa potabila (rece Sistema AO)				
96	pret de piata	Contor de apa rece si calda, avind diametrul de 50mm (Contor pentru apa rece tip combinate D-50x15)	buc			17 500,00
	1-013	Contor pentru apa rece tip combinate D-50x15	buc	1,0000	17 500,00	0,00
97	pret de piata	Regulator de presiune cu flansa din fonta d-65mm	buc			7 083,34
	1-014	Regulator de presiune cu flansa din fonta d-65mm	buc	1,0000	7 083,34	0,00
98	pret de piata	Manometru	buc			258,33
	1-015	Manometru	buc	1,0000	258,33	0,00
						258,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Reconstructia imobilului
cam.nr.8 din str.M.Lomonosov,6
sect.Centru ,mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 931 799,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-5:						

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	13,68	49,01	670,47
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 806,5772	49,01	88 540,35
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,20	49,01	450,89
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	355,25	49,01	17 410,80
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,96	49,01	586,16
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,008	49,01	392,47
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5275	49,01	74,86
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,90	49,01	93,12
Total manopera						108 219,13

Materiale:

1.	1-001	Cap de cuplare ГЦ-50 (цапковая)	buc	10,00	75,00	750,00
2.	1-002	Cap de cuplare ГР-50	buc	20,00	75,00	1 500,00
3.	1-003	Con de improscare a apei PC-50 D=50mm	buc	10,00	233,33	2 333,34
4.	1-004	Furtun de incendiu L=20m D=51 mm	buc	10,00	675,00	6 750,00
5.	1-005	Brat pentru deschiderea robinetului de incendiu	buc	10,00	66,67	666,70
6.	1-006	Colier pentru tevi din otel d-50*1/2"	buc	10,00	25,83	258,33
7.	1-007	Colier pentru tevi din otel d-50*1 1/2"	buc	1,00	29,17	29,17
8.	1-008	Fixarea coloanelor de apa din PP d-25mm	buc	4,00	15,00	60,00
9.	1-009	Fixarea coloanelor de apa din PP d-32mm	buc	4,00	17,50	70,00
10.	1-010	Fixarea tevelor din otel	buc	70,00	23,34	1 633,80
11.	1-011	Fixarea coloanelor de apa din PP d-20mm	buc	12,00	37,50	450,00
12.	1-012	Fixarea coloanelor de apa din PP d-40mm	buc	43,00	15,00	645,00
13.	1-013	Contor pentru apa rece tip combinate D-50x15	buc	5,00	25,83	129,15
14.	1-014	Regulator de presiune cu flansa din fonta d-65mm	buc	1,00	17 500,00	17 500,00
15.	1-015	Manometru	buc	1,00	7 083,34	7 083,34
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	258,33	258,33
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,80	10,00	38,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,132	48,00	438,34
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75 /Dezolvant	l	51,77	3,00	155,31
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,286	28,67	8,20
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,145	29,50	63,28
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,43	36,67	52,44
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,024	68,00	1,63
				5,707	68,00	388,08

24.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	3,835	123,00	471,70
25.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	2,65	68,00	180,20
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	164,00	35,00	5 740,00
27.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	48,00	35,00	1 680,00
28.	2521216717050 20	Teava din polipropilen PN10 d-20*1.9mm	m	680,40	13,33	9 069,73
29.	2521216717050 201	Teava din polipropilen PN16 d-20*2,8mm	m	882,00	13,33	11 757,06
30.	2521216717050 25	Teava din polipropilen PN10 d-25*2.3mm	m	55,44	20,00	1 108,80
31.	2521216717050 251	Teava din polipropilen PN16 d-25*3,5mm	m	318,75	20,00	6 375,00
32.	2521216717050 32	Teava din polipropilen PN10 d-32*3.0mm	m	216,72	35,00	7 585,20
33.	2521216717050 321	Teava din polipropilen PN16 d-32*4,4mm	m	344,25	35,00	12 048,75
34.	2521216717050 40	Teava din polipropilen PN10 d-40*3.7mm	m	10,08	67,50	680,40
35.	2521216717050 401	Teava din polipropilen PN10 d-40*5,5mm	m	84,15	67,50	5 680,13
36.	2521216720160 110	Teava PP d-50mm pentru canalizare	m	329,60	70,00	23 072,00
37.	2521216720160 50	Teava PP d-50mm pentru canalizare	m	123,60	30,00	3 708,00
38.	252312672115 1	Trap din PP 50mm	buc	86,00	45,83	3 941,64
39.	252312672115 2	Trap din PP 110mm	buc	28,00	70,83	1 983,32
40.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,00	1,00	24,00
41.	2622102438000 1	Lavuar din ceramica cu sifon de tip butelie cu set montare baterie PPR d-20x1,2" marimea lavoar 400x600mm	buc	54,54	575,00	31 360,50
42.	2622102446940	Vas pt. closet cu functie dubla WC+ bide) asezat de pardoseala, diam 100mm (cu dimesiuni : L=500mm, Latimea =350mm, adincimea =110mm) IN COMPLET CU BATERIE AMESTICATOARE)	buc	48,00	977,50	46 920,00
43.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,625	8,50	5,42
44.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	4,60	11,50	53,96
45.	2721204122300 1	Mufe anticendiarie pentru pentru tuuri d-110mm	buc	53,00	233,34	12 367,02
46.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,00	8,50	8,67
47.	2722103306000 60	Teava din otel sudabila d-60*3mm	m	55,55	65,00	3 682,97
48.	2722103306000 78	Teava din otel sudabila d-78*3mm	m	16,665	91,67	1 550,60
49.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,20	25,00	30,00
50.	2811237336446 1	Nisa pentru robinet de incendiu	buc	10,00	1 500,00	15 000,00
51.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	24,00	0,95	22,80
52.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,00	0,45	10,80
53.	2875114200020	CLIVETA DE BUCATARIE CU SIFON, MARIME 500x600mm	buc	28,00	1 090,00	30 825,20
54.	2875114201170 1	Полотенцесушитель из нержавеющей стали	buc	28,00	4 000,00	115 360,00
55.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	108,00	25,00	2 700,00
56.	2875274110150 1	Reductia din otel d-65*50	buc	2,00	41,67	85,01
57.	2875274110150 2	Reductia din otel d-100*65	buc	1,00	74,17	75,65
58.	2875274110150 3	Cot din otel d-65mm	buc	5,00	43,33	220,98
59.	2875274117899 1	Подключение стиральной машины с учетом сифона и вентиля	buc	58,00	175,00	6 650,00
60.	2875274201000 1	Robinet dupa tip 15ч86p d-50mm	buc	10,00	375,00	3 806,25
61.	2875274201000 15	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-15mm	buc	163,00	52,50	8 728,65
62.	2875274201000 20	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-20mm	buc	63,00	68,34	4 391,53

63.	2875274201000 25	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-25mm	buc	18,00	115,83	2 126,64
64.	2875274201000 32	Robinet cu mufa cu sfera din alama d-32mm	buc	4,00	266,67	1 088,01
65.	2875274204000 1	Fixsarea coloanelor de diametrul de canalizare	buc	24,00	25,84	620,16
66.	2875274400100 65	Flansa din otel pentru sudura Flansa d-65mm	buc	4,00	140,83	574,59
67.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	28,00	383,33	10 797,64
68.	2913124201370 1	Amestecator pentru lavoar din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	54,00	229,17	12 375,02
69.	2913124201370 2	Amestecator pentru cliveta din bronz cu gr de 1.2 kg	buc	28,00	250,83	7 023,32
70.	2913124201700 1	Robinet pentru manometru d-15mm	buc	1,00	225,00	229,50
71.	2913124201800 1	Vana cu flansa din fonta PN16 d-65mm	buc	1,00	1 375,00	1 402,50
72.	2913124201800 2	Vana cu flansa din fonta PN16 d-50mm	buc	3,00	1 175,00	3 595,50
73.	2913124201800 3	Clapeta reversibila cu flansa din fonta d-65mm	buc	1,00	1 191,67	1 215,50
74.	2913124201800 4	Clapeta reversibila cu mufa d-25mm	buc	1,00	154,17	157,25
75.	2924127322065 1	Filtru pentru apa cu flansa din d-65mm	buc	1,00	750,00	765,00
76.	3220137315778	Decapant	kg	16,1125	26,67	429,72
77.	332051735223 1	Izolarea conductelor d-20x1,9 - ПЭП	m	267,80	4,17	1 116,73
78.	332051735223 11	Izolarea conductelor d-20x2,8 ПЭП	m	360,50	4,17	1 503,29
79.	332051735223 2	Izolarea conductelor d-25x2,3 - ПЭП	m	22,66	5,00	113,30
80.	332051735223 21	Izolarea conductelor d-25x3,5 - ПЭП	m	128,75	5,00	643,75
81.	332051735223 3	Izolarea conductelor d-32x3,0 - ПЭП	m	88,58	6,67	590,83
82.	332051735223 31	Izolarea conductelor d-32x4,4 - ПЭП	m	139,05	6,67	927,46
83.	332051735223 4	Izolarea conductelor d-40x3,7 - ПЭП	m	4,12	10,00	41,20
84.	332051735223 41	Izolarea conductelor d-40x5,5- ПЭП	m	33,99	10,00	339,90
Total materiale de construcții						467 901,17

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	44,9165	67,80	3 045,34
2.	2952270007609	Mașina de gaurit electrica	h-ut	2,40	30,00	72,00
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,52	67,80	238,66
4.	3410540000006	Autobasculanta 5t	h-ut	0,6063	280,00	169,76
Total utilaje de construcții						3 525,76

Total	lei	776 499,30
TVA	20,00 %	155 299,86

Total deviz:

931 799,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

